



**DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA**  
**24.805.886/0001-09**

**PROPOSTA READEQUADA**

**Dados do Processo**

Município: Tururu / CE  
Número do processo: 00007.20240226/0001-00  
Número do certame: 2024.03.07/EDUC-PE  
Unidade gestora: Secretaria de Educação  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
Data da abertura: 26/03/2024 às 09:00

**Dados do Fornecedor**

Razão social: DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA  
CNPJ/MF: 24.805.886/0001-09  
Endereço: R GENERAL CAIADO DE CASTRO, 820, PARQUE MANIBURA, Fortaleza / CE - CEP: 60.821-562  
Telefone: (85) 8111-8147  
E-mail: martinsdistribuidoran1@gmail.com

**Dados da Proposta de Preços:**

**LOTE 01 - CARNES**

**1 - CARNE BOVINA MAGRA -**

Especificação: (MÚSCULO EM CUBOS) - Especificações: em cubos de aproximadamente 30g congelado, limpo, sem osso, aspecto próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa cor púrpura, sem manchas esverdeadas ou pardacentas, odor próprio, embalados em embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme pet+pe de alta barreira em pacotes de 1 kg e impresso na embalagem plástica em tinta, o selo de inspeção federal (sif) ou o selo de inspeção estadual (sie), rotulagem de acordo com a legislação vigente.

Quantidade: 1980,0  
Valor unitário: R\$ 25,00  
Fabricante/Marca: LAREDO  
Valor de referência: R\$ 28,04  
Unidade: Quilograma  
Valor total: R\$ 49.500,00  
Modelo: LAREDO

**2 - CARNE BOVINA - (MOÍDA)**



**DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA**  
**24.805.886/0001-09**

Especificação: CARNE BOVINA - (MOÍDA) - Bovina Congelada obtido da moagem de músculo bovino seguidos do imediato congelamento. Isento de tecidos inferiores como ossos, cartilagem, gordura parcial. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas e odor característico. Produto deve ser entregue em embalagem plástica transparente de 1000g. A carne deve ser congelada, no máximo 10% de gordura, manipulada em boas condições higiênicas provenientes de animais em boas condições de saúde, abatidos sob inspeção veterinária, de acordo com a legislação sanitária, contendo na embalagem o N° do registro no SIF, SIE ou SIM, nome e composição do produto, lote, data de fabricação e validade, número de registro no órgão oficial, endereço de fabricante e distribuidor, condições de armazenamento e quantidade (peso).

Quantidade: 3000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 17,00

Valor total: R\$ 51.000,00

Fabricante/Marca: LAREDO

Modelo: LAREDO

Valor de referência: R\$ 20,07

**3 - CARNE SUÍNO COXÃO MOLE**

Especificação: - Congelada, embalagem primária plástica transparente a vácuo, em pacotes de 1kg, inviolados, íntegros, não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem produtos com coloração natural, Características: sem osso e sem teor de gordura máximo permitido pela legislação em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo, impresso na embalagem plástica o registro no órgão competente, rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro no órgão competente SIM, SIE OU SIF. validade de 6 meses na data de entrega. O transporte deve ser refrigerado.

Quantidade: 1600,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 18,00

Valor total: R\$ 28.800,00

Fabricante/Marca: S DO SERTÃO

Modelo: S DO SERTÃO

Valor de referência: R\$ 20,35

**4 - CARNE SUÍNA BISTECA**

Especificação: CARNE SUÍNA BISTECA - Congelada, embalagem primária plástica transparente a vácuo, A espessura de cada bisteca deve ser de aproximadamente de 1,7cm peso de 150g a 200g cada. A carne deve ser firme e sem manchas esverdeadas, peça lisa e odor característico. sem pele, pouca gordura, saborosa e macia. Embalagem à vácuo, lacrada e intacta, contendo 1 kg. Prazo de validade: máximo de 180 dias. A rotulagem deve conter: peso, data de processamento, data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais, conforme legislação. O transporte deve ser refrigerado

Quantidade: 1600,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 15,00

Valor total: R\$ 24.000,00

Fabricante/Marca: SEARA

Modelo: SEARA

Valor de referência: R\$ 18,31



**DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA**  
**24.805.886/0001-09**

**5 - CARNE DE CHARQUE BOVINA**

Especificação: "CARNE DE CHARQUE BOVINA - Carne de Charque bovina, dianteira, salgada, dessecada e com baixo percentual de gordura (no Máximo 15%). Registro do SIE ou SIF. Embalagem a vácuo em polietileno atóxico transparente com 500g do produto, acondicionada em caixa de papelão com 30 kg. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade."

Quantidade: 600,0	Unidade: Quilograma
Valor unitário: R\$ 19,00	Valor total: R\$ 11.400,00
Fabricante/Marca: S DO SERTÃO	Modelo: S DO SERTÃO
Valor de referência: R\$ 30,54	

**6 - PEITO DE FRANGO -**

Especificação: PEITO DE FRANGO - Congelado, adição de água máximo, 6%, aspecto próprio, não amolecido, não pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro característico, acondicionados em caixas lacradas, dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, Nº do registro no SIF ou SIE, embalados em sacos de polietileno transparente, atóxico, limpo, unidade 1000g.

Quantidade: 4000,0	Unidade: Quilograma
Valor unitário: R\$ 14,10	Valor total: R\$ 56.400,00
Fabricante/Marca: AVENOVA	Modelo: AVENOVA
Valor de referência: R\$ 16,47	

**7 - OVO DE GALINHA MÉDIO**

Especificação: OVO DE GALINHA MÉDIO - Ovo, de galinha sem rachaduras, tamanho médio, com peso de, aproximadamente, 50g, apresentados em bandejas com 30 unidades, recobertas com plástico transparente, resistente, certificação e prazo de validade.

Quantidade: 1800,0	Unidade: Quilograma
Valor unitário: R\$ 20,05	Valor total: R\$ 36.090,00
Fabricante/Marca: SÃO JOSE	Modelo: SÃO JOSE
Valor de referência: R\$ 22,66	

Valor total - LOTE 01 - CARNES: R\$ 257.190,00 - (duzentos e cinquenta e sete mil, cento e noventa reais)



**DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA**  
**24.805.886/0001-09**

**LOTE 04 - LEITE E DERIVADOS**

**14 - AVEIA EM FLOCOS FINOS**

Especificação: "AVEIA EM FLOCOS FINOS: Farinha de aveia enriquecida com vitaminas e sais minerais. Embalagem mínima de 200g. Validade mínima de 12 meses a partir da data da entrega do produto."

Quantidade: 200,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 4,80

Valor total: R\$ 960,00

Fabricante/Marca: QUACKER

Modelo: QUACKER

Valor de referência: R\$ 5,33

**15 - MINGAU DE TAPIOCA SABOR COCO**

Especificação: - Mistura homogênia, constituída de leite em pó integral, soro do leite, açúcar, farinha de tapioca e aroma de coco. Embalagem de poliéster metalizado laminado de 1 kg não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. obrigatório a apresentação do Álvara Sanitário do fabricante. data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% de entrega do produto.

Quantidade: 100,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 13,40

Valor total: R\$ 1.340,00

Fabricante/Marca: APTI

Modelo: APTI

Valor de referência: R\$ 14,84

**16 - AMIDO DE MILHO -**

Especificação: - Produto de boa qualidade, em embalagem de caixa de papelão fino, acondicionado internamente em saco de papel impermeável ou saco de polietileno atóxico, resistente, termossoldado.

Quantidade: 120,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 4,35

Valor total: R\$ 522,00

Fabricante/Marca: APTI

Modelo: APTI

Valor de referência: R\$ 4,81

**19 - LEITE EM PÓ INTEGRAL -**



**DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA**  
**24.805.886/0001-09**

Especificação: LEITE EM PÓ INTEGRAL – Ingredientes: Leite em pó integral enriquecido com 12 vitaminas, sendo A, C, D e E; vitaminas do complexo b (b1, B2, B6, B12, B9, B5). acrescido de ferro, cobre, iodo, zinco, magnésio, cálcio e manganês, com no mínimo 26 gramas de proteínas para cada porção de 100 gramas em pacotes de 200 gramas. não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade e insetos que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório a apresentação do Registro do produto cotado emitido pelo Serviço de Inspeção Federal – SIF do Ministério da Agricultura. Validade de no Mínimo 80% da data de entrega do produto. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote.

Quantidade: 1200,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 13,44

Valor total: R\$ 16.128,00

Fabricante/Marca: BOM DU LEITE

Modelo: BOM DU LEITE

Valor de referência: R\$ 14,57

Valor total – LOTE 04 – LEITE E DERIVADOS: R\$ 18.950,00 – (dezoito mil, novecentos e cinquenta reais)

Valor geral da proposta: R\$ 276.140,00 (duzentos e setenta e seis mil, cento e quarenta reais)

**Dados de Registro da Proposta:**

Data de finalização do registro da proposta: 26 de Março de 2024 às 11:59

**Dados do Usuário:**

Usuário logado como: DANIELA GOMES DO SANTOS

E-mail: martinsdistribuidoran1@gmail.com

CPF/MF: 958.672.953-20

DISTRIBUIDORA MARTINS  
DE EQUIPAMENTOS DE  
INFORMAT:24805886000109

Assinado de forma digital por  
DISTRIBUIDORA MARTINS DE  
EQUIPAMENTOS DE  
INFORMAT:24805886000109

**DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA**  
**CNPJ/MF: 24.805.886/0001-09**